РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИИ

Администрация Краснопартизанского сельсовета

Чарышского района Алтайского края

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

24.06.2016                              с.Красный Партизан                                      № 40 р
Об обеспечении безопасности

граждан с.Красный Партизан на
водоемах в летний период 2016 г.

      В связи с имеющимися случаями гибели людей на водоемах в районах края, во избежание подобных случаев на р.Чарыш
                                                                Решил:
1. Запретить купание граждан в не отведенных для этих целей местах реки;

2. Категорически запретить купание граждан в состоянии алкогольного опьянения;

3. Запретить купание детей возрастом до 14 лет без присмотра родителей или старших по возрасту;

4. В срок  до 26.06.2016г. силами Администрации сельсовета произвести установку аншлагов в местах, запрещенных на реке для купания, вывесить информацию о мерах безопасности на водоеме; на стендах села;

5. Представителями Администрации сельсовета, отдела ГО и ЧС Администрации Чарышского района (по согласованию), членами ДНД, производить патрулирование берега среди отдыхающих по правилам безопасности на водоеме;

6. В случаях выявления неисполнения гражданами п.1,2 настоящего постановления, применять к ним меры административного воздействия ( ст. 55 Закона Алтайского края об административной ответственности);
7. Вести учет по проведению рейдов, по обеспечению безопасности людей на водных объектах. Каждую пятницу месяца информировать ГО ЧС по телефону 21-0-01 о проделанной работе согласно приложения №1

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации

Краснопартизанского сельсовета                                                П.Н.Андреев